
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 10 DEL 03-03-2020

OGGETTO: G.A.L. VETTE REATINE - MISURA 19. - SOTTOMISURA 19.2  TIPOLOGIA
DI INTERVENTO - OPERAZIONE 19.2.1 7.5.1  "INVESTIMENTI PER USO PUBBLICO
IN INFRASTRUTTURE RICREATIVE, INFORMAZIONE TURISTICA E
INFRASTRUTTURE TURISTICHE SU PICCOLA SCALA" - APPROVAZIONE
PROGETTO DI FATTIBILITA' DI "RIQUALIFICAZIONE E COPERTURA DEL CAMPO
POLIFUNZIONALE DI VASCHE"

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di marzo, alle ore 16:30, nella sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 76

Pubblicato dal 04-03-2020

Al 19-03-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 10 del 03-03-2020 1

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


00_RIL

02_IMS

TAV2 Inquadramento Lotto

Prime indicazioni e misure di sicurezza

Relazione Illustrativa

TAV3 Pianta attacco a terra

03_CMT

TAV4 Pianta copertura

Computo Metrico Estimativo

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Il G.A.L. VETTE REATINE ha pubblicato un Bando Pubblico sulla MISURA 19 -
SOTTOMISURA 19.2 – TIPOLOGIA DI INTERVENTO - OPERAZIONE 19.2.1-7.5.1
“Investimenti per uso pubblico in infrastrutture ricreative, informazione turistica e infrastrutture
turistiche su piccola scala”

E’ interesse dell’Amministrazione presentare istanza di partecipazione a detto Bando al fine di
poter riqualificare e migliorare un piccolo impianto sportivo di fruizione pubblica sito nell’area
destinata ad impianti sportivi in loc. Vasche anche in considerazione della mancanza nel territorio
comunale di un piccolo impianto polivalente coperto e pienamente utilizzabile in tutto il periodo
dell’anno;

Che detta piccola struttura sportiva migliorerebbe l’offerta turistica della zona in stretta
connessione con le risorse naturalistiche e storico – archeologiche presenti sul territorio comunale
quali il lago di Paterno, il massiccio del Terminillo e la Piana di San Vittorino (Siti Rete Natura
2000), i centri storici delle frazioni di Castel Sant’Angelo e Paterno, l’area archeologica delle cd
“Terme di Tito”;

Visto che occorre approvare il progetto di fattibilità dell’intervento denominato
“RIQUALIFICAZIONE E COPERTURA DEL CAMPO POLIFUNZIONALE DI VASCHE”, nel
suo complesso, comprensivo del costo complessivo, il quadro economico ed il cronoprogramma e
che occorre dare mandato al Legale rappresentante di avanzare la domanda di finanziamento
composto dai seguenti elaborati:

TAV5 Prospetti

01_RET

04_QTE

TAV6 Sezioni

Quadro Tecnico Economico

Relazione Tecnica e Prefattibilità
ambientale

Oggetto: G.A.L. VETTE REATINE - MISURA 19. - SOTTOMISURA 19.2
TIPOLOGIA DI INTERVENTO - OPERAZIONE 19.2.1 7.5.1
"INVESTIMENTI PER USO PUBBLICO IN INFRASTRUTTURE
RICREATIVE, INFORMAZIONE TURISTICA E INFRASTRUTTURE
TURISTICHE SU PICCOLA SCALA" - APPROVAZIONE PROGETTO DI
FATTIBILITA' DI "RIQUALIFICAZIONE E COPERTURA DEL CAMPO
POLIFUNZIONALE DI VASCHE"

TAV1

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 10 del 03-03-2020 2

Inquadramento Generale

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 10 del 03-03-2020 3

Visto che il progetto di fattibilità prevede il seguente quadro economico di spesa:

DESCRIZIONE VOCI IMPORTI  SUB-TOTALI

 A - LAVORI € 157.742,52

A.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 5.103,51

A.3) Importo lavori a base d'asta € 152.639,01

 B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE € 40.257,48

B.1) Lavori in economia i.v.a. inclusa € 0,00

B.2) Rilievi, Indagini, Accertamenti e Accatastamenti € 0,00

B.2.1)Rilievi, Indagini materiali, Accertamenti, Accatastamenti € 0,00

B.3) Spese tecniche € 15.774,35

B.3.1)  Spese tecniche € 15.774,35

B.4) Allacciamenti ai pubblici servizi e oneri vari autorizzazioni € 0,00

B.5)
Imprevisti max 5% Imp. Lavori (A) compresi oneri per la 
sicurezza

€ 1.689,70

B.6)
Accantonamento di cui all’ex art.106 c. 1 del D.lgs. 50/2016  
INFLAZIONE sui prezzi

€ 0,00

B.7) Incentivi Tecnici art.113 D.L.vo n.50/2017 € 3.154,85

B.8) Spese per pubblicità e gara e commissioni giudicatrici € 0,00

B.9) Contributo ANAC € 225,00
B.10) Oneri previdenziali ed IVA € 19.413,58

B.11) Oneri previdenziali 4% su (B.2.1+B.3.2+B.3.3+B.3.4+B.3.5) € 0,00

B.12) IVA 10% su A + B.5 € 15.943,22

B.13) IVA 22% su B.3+B.11+B.12 € 3.470,36

TOTALE GENERALE (A+B) € 198.000,00

Dato atto il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Giancarlo Cricchi in qualità di
Responsabile del 3° Settore;

Dato atto che per l’intervento previsti in progetto, al momento della presentazione della domanda di
sostegno, non sussistono vincoli riconducibili ad impegni di manutenzione derivanti da precedenti
finanziamenti pubblici;

Dato atto che occorre dichiarare che gli interventi finanziati non saranno oggetto di altri
finanziamenti pubblici;

Dato atto che occorre assumere gli impegni specificati nel citato bando pubblico e nella domanda di
sostegno;

Dato atto che occorre dichiarare che l’Amministrazione non si trova in stato di dissesto finanziario;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


00_RIL

TAV2 Inquadramento Lotto

01_RET

03_CMT

TAV3 Pianta attacco a terra

Computo Metrico Estimativo

Relazione Tecnica e Prefattibilità
ambientale

TAV4 Pianta copertura

Relazione Illustrativa

04_QTE

TAV5 Prospetti

Quadro Tecnico Economico

Dato atto che il progetto è incluso nel programma triennale dei lavori pubblici e nel programma
biennale dei beni e servizi;

Dato atto che l’Amministrazione si impegna a presentare la progettazione esecutiva,
immediatamente cantierabile, entro e non oltre i 90 giorni successivi alla data di pubblicazione sulla
sezione Gal Trasparente presente sul sito del GAL della Delibera del CdA del GAL di ammissibilità
al finanziamento;

Dato atto che è stato acquisito il Codice CUP G23B20000040006;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli;

Visto il D. Lgs. n.50/2016 ed il d.P.R. n.207/2010 per la parte ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare il progetto di fattibilità dell’intervento denominato “RIQUALIFICAZIONE E2.
COPERTURA DEL CAMPO POLIFUNZIONALE DI VASCHE”, composto dai seguenti
elaborati con il relativo quadro tecnico-economico di spesa di seguito riportato:

TAV6 Sezioni

02_IMS

TAV1 Inquadramento Generale

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 10 del 03-03-2020 4

Prime indicazioni e misure di sicurezza

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 10 del 03-03-2020 5

DESCRIZIONE VOCI IMPORTI  SUB-TOTALI

 A - LAVORI € 157.742,52

A.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 5.103,51

A.3) Importo lavori a base d'asta € 152.639,01

 B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE € 40.257,48

B.1) Lavori in economia i.v.a. inclusa € 0,00

B.2) Rilievi, Indagini, Accertamenti e Accatastamenti € 0,00

B.2.1)Rilievi, Indagini materiali, Accertamenti, Accatastamenti € 0,00

B.3) Spese tecniche € 15.774,35

B.3.1)  Spese tecniche € 15.774,35

B.4) Allacciamenti ai pubblici servizi e oneri vari autorizzazioni € 0,00

B.5)
Imprevisti max 5% Imp. Lavori (A) compresi oneri per la 
sicurezza

€ 1.689,70

B.6)
Accantonamento di cui all’ex art.106 c. 1 del D.lgs. 50/2016  
INFLAZIONE sui prezzi

€ 0,00

B.7) Incentivi Tecnici art.113 D.L.vo n.50/2017 € 3.154,85

B.8) Spese per pubblicità e gara e commissioni giudicatrici € 0,00

B.9) Contributo ANAC € 225,00
B.10) Oneri previdenziali ed IVA € 19.413,58

B.11) Oneri previdenziali 4% su (B.2.1+B.3.2+B.3.3+B.3.4+B.3.5) € 0,00

B.12) IVA 10% su A + B.5 € 15.943,22

B.13) IVA 22% su B.3+B.11+B.12 € 3.470,36

TOTALE GENERALE (A+B) € 198.000,00

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Giancarlo Cricchi in qualità3.
di Responsabile del 3° Settore;

Di dare atto che per l’intervento previsti in progetto, al momento della presentazione della4.
domanda di sostegno, non sussistono vincoli riconducibili ad impegni di manutenzione derivanti
da precedenti finanziamenti pubblici;

Di dichiarare che gli interventi finanziati non saranno oggetto di altri finanziamenti pubblici;5.

Di assumere gli impegni specificati nel citato bando pubblico e nella domanda di sostegno;6.

Di dichiarare che l’Amministrazione non si trova in stato di dissesto finanziario;7.

Di dare atto che il progetto è incluso nel programma triennale dei lavori pubblici e nel8.
programma biennale dei beni e servizi;

Di dare atto che l’Amministrazione si impegna a presentare la progettazione esecutiva,9.
immediatamente cantierabile, entro e non oltre i 90 giorni successivi alla data di pubblicazione
sulla sezione Gal Trasparente presente sul sito del GAL della Delibera del CdA del GAL di
ammissibilità al finanziamento;

Di dare atto che è stato acquisito il Codice CUP G23B20000040006;10.

Di dare mandato al Legale rappresentante dell’ente di presentare la domanda di finanziamento e11.
di partecipazione al Bando in oggetto;

Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente12.
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n° 267/00 sull’ordinamento degli Enti
Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 03-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 03-03-2020

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Arch. Giancarlo CRICCHI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 10 del 03-03-2020 6

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: G.A.L. VETTE REATINE - MISURA 19. -
SOTTOMISURA 19.2  TIPOLOGIA DI INTERVENTO - OPERAZIONE 19.2.1 7.5.1
"INVESTIMENTI PER USO PUBBLICO IN INFRASTRUTTURE RICREATIVE,
INFORMAZIONE TURISTICA E INFRASTRUTTURE TURISTICHE SU PICCOLA SCALA" -
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' DI "RIQUALIFICAZIONE E COPERTURA
DEL CAMPO POLIFUNZIONALE DI VASCHE".

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 03-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 04-03-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 04-03-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 03-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 10 del 03-03-2020 7

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

